

טעם בפרשה

אורא

כיון שבני ישראל חטאו במדבר, והקניטו את משה על כך שאין להם מים לשתות
 "אמר להם משה: "שמעו נא המורים!!!" [במדבר כ, י']
 משה כן כינה אותם בשם 'מורים'.
 "אמר להם הקב"ה [למשה ואהרן]: כל עצמי הייתי מצוה אתכם ואומר לכם: "אל תהיו קורין לבני מורים". וכיון דקריית 'מורה'.. לכן.. לא את, ולא אחיך, ולא אחותך, עלין [עולים] לארעא דישראל!!!"
 הקב"ה אומר למשה רבנו: כל מה שציותי אותך היה, לא לקרוא לבני ישראל 'מורים', וכיון שקראת להם 'מורים'. לכן, לא אתה, לא אהרן, ולא מרים, נכנסים לארץ ישראל!!!
 חד וחלק!!

קראת לבנים שלי בשם עצם של גנאי, דהיינו: כינת אותם בשם של 'מורים' שפירושו -'ממרים', לכן לא תכנסו לארץ ישראל, לא אתה, ולא אחיך!!

רואים מכאן כמה חמור לקרוא לאדם בשם עצם שלילי. כל שכן כזזה לתלמיד או ליילד קטן, שנפשו רכה ועדינה, שוודאי אין לכנותו בכזה שם, כי כל עוד שאתה אומר לו שהוא עשה מעשה גרוע, או שהוא מתנהג בצורה שלילית, זה בסדר, אבל ברגע שאתה הופך אותו ל'גנב' או 'בטלן' או ל'חנפן' בזה כבר עשית טעות קשה, כי כשמדביקים לילד (ואפילו למבוגר) שם עצם של גנאי, זה פוגע בו מאוד (ולא מוסיף לו כוח ללמוד, או להתעלות, בדרך כלל..), לכן חשוב מאוד להזהר מכך, ולכנות רק את המעשה ולא את הילד בעצמו.



"חכמים זההרו בדבריכם!!"

משה, אהרן, ומרים, לא זכו להיכנס לארץ ישראל! שלושת אבירי האומה! שלושת המנהיגים הדגולים של כלל ישראל, לא זכו להיכנס לארץ ישראל!! מדוע?

בפרשתנו נמצאת התשובה: פרק ו פסוק יג:
 "וידבר ה' אל משה ואל אהרן ויצום אל בני ישראל ואל פרעה מלך מצרים להוציא את בני ישראל מארץ מצרים" אומר ה'פסיקתא דרב כהנא(סוף פיסקא יד):
 "מה צום [הקב"ה למשה ואהרן]?"

הפסיקתא שואל, מה מתכוונת התורה במילים "ויצום אל בני ישראל"? מה הקב"ה ציווה את משה ואהרן ביחס לבני ישראל?? הרי כל מה שהוא ציווה אותם היה ביחס לפרעה??

ממשיך הפסיקתא: "אמר להם [הקב"ה למשה ואהרן]: אל תהיו קורין לבני 'מורים'!!!"

הקב"ה אומר למשה ואהרן: אתם יכולים לנהוג עם בני כפי שאתם מבינים, ולקרוא להם כפי שאתם רוצים, אך דבר אחד אני מבקש מכם בכל לשון: אל תקראו לבני: "מורים!" אל תכנו אותם בשם עצם של "מורים", שפירושו - "ממרה!!"

כי לעולם לא מכנים אדם בכינוי של עצם שלילי, כמו 'מורה' או 'גנב' או 'שקרן', לעולם לא מכנים כך אדם! אתה כן יכול לומר לו, שהוא התנהג לא טוב, ואתה יכול לומר לו שהוא עשה מעשה גרוע, אך לעולם אל תדביק לו שם עצם שלילי!! לא עושים דבר כזה לעולם!!!
 ממשיך ה'פסיקתא':

"וכיון שהקניטוהו [בני ישראל את משה] על מי מריבה".

לבת אלון ואבורק!

התקבלה תרומה להדפסת והפצת הגליון בבית שמש
 לע"נ הרה"ח ר' מאיר ז"ל
 בן הגה"ח ר' יוחנן שיבלחט"א וינר
 נלב"ע בשב"ק שעל"ט פר' שמו"ת
 (סימנא דמילתא שהקפיד בכל ימי חייו במצוות שניים מקרא ואחד תרגום)
 ת.נ.צ.ב.ה.

תרומה להדפסת והפצת הגליון
 בבני ברק
 לע"נ מרן הבאבא סאלי
 הרה"ק רבי ישראל אביחצירא זי"ע
 זכותו יגן על התורם ועל כל בני משפחתו

כל הזכויות שמורות למכון 'טעם בפרשה'
 להערות, הארות והגובות וכן להרשמה לקבלת ה'טעם' במייל מידי שבוע פנו למייל: GTB100200@gmail.com
 להנצחות ולתרומות ניתן לפנות לטל' 052-719-2760 או במייל הנ"ל
 שימו לב! בשלב זה העלון מופץ בתפוצת מייל בלבד + לזיכוי הרבים ברצוננו להדפיס ולהפיץ את ה'טעם' בבתי הכנסיות ובתי המדרשות! לתרומות ניתן ליצור קשר עם המכון! זכות זיכוי הרבים יגן על התורם ועל כל בני משפחתו